2024 年６月 12 日

各 位

上 場 会 社 名    ア ー ト グ リ ー ン 株 式 会 社

代  表  者    代 表 取 締 役 社 長  田   中   豊

                                         （コード番号 3419 名証ネクスト）

問合せ先責任者    常 務 取 締 役  芝 田  新 一 郎

    （TEL 03-6823-5926 ）

第２四半期業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 14 日に公表いたしました 2024 年 10 月期第２四半期連結累計期間（2023 年 11 月１日～

2024 年４月 30 日）と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。また、

2024 年 10 月期通期（2023年 11 月１日～2024 年 10月 31 日）の連結業績予想を修正することといたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

１．2024 年 10 月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値の差異

（2023 年 11 月１日～2024年４月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,281

百万円

15

百万円

15

百万円

7

円 銭

6.13

実績値（B） 1,289 36 37 17 14.69

増減額（B－A） 8 21 22 10

増減率（%） 0.6 133.3 146.4 139.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年 10 月期第２四半期)

1,239

38

35

20

18.05

２．2024 年 10 月期通期連結業績予想数値の修正

（2023 年 11 月１日～2024年 10 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,602

百万円

51

百万円

48

百万円

25

円 銭

22.16

今回修正予想（B） 2,605 68 66 34 29.70

増減額（B－A） 3 16 17 8

増減率（%） 0.1 32.4 36.4 34.1

(ご参考)前期実績

(2023 年 10 月期)

2,484

15

13

0

0.05

３．差異及び修正の理由

 （第２四半期連結累計期間の業績予想との差異）

当第２四半期累計期間の連結業績につきまして、胡蝶蘭の贈答需要及びフューネラル事業おける生花卸売

りの需要が堅調であったことにより、売上高はほぼ前回予測値通りとなりました。また、胡蝶蘭の物流及び

作業工程の見直しを行うなど業務の効率化を進めたことにより、当初想定していた販売費および管理費を抑

えることできた結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益において前回の予測値を上

回る結果となりました。

（通期連結業績予想の修正）

通期の連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の連結業績を勘案し、売上高、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を修正することといたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の

業績は、 今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以上